
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

 Art. 7º, inciso VII, alínea “b” - FI Renda Fixa Crédito Privado            38.321.204,96 

 BTG PACTUAL YIELD FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI CRÉDITO PRIVADO            38.321.204,96 

 TOTAL           6.685.914,67         183.150.722,31 

INSTITUIÇÕES VALOR %
 WESTERN ASSET 69.513.717,43 37,95%

 CAIXA 42.195.915,59 23,04%
 BTG PACTUAL 38.321.204,96 20,92%
 BRADESCO 19.971.174,33 10,90%

 PORTO SEGURO 6.651.352,94 3,63%
 ITAÚ 4.786.786,66 2,61%

 BANCO DO BRASIL 1.710.570,38 0,93%
 TOTAL    183.150.722,31 100,00%

Protocolo: 650725

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 054/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E A ESCOLA DE GO-
VERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho 
– Prefeita do Município de ABAETETUBA/PA.

Protocolo: 650288
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 055/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Egilasio Alves Feitosa– Prefeita do Mu-
nicípio de INHANGAPI/PA.

Protocolo: 650341

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 754 DE 29 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Valma Laena Oliveira Bulhões - matrícu-
la: 0589572202 - função: Coordenadora da CGRE, Evando Caires Pardinho 
- matrícula: 541962062 - função: Coordenador da CGDA ambos lotados 
na Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI), para atuarem, respectiva-
mente, como fiscal titular e fiscal substituto, junto ao Contrato firmado en-
tre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa HARDLINK 
INFORMATICA E SISTEMAS LTDA, referente ao Contrato Administrativo nº 
030/2021 tendo como objeto Contratação de Empresa Especializada para 
Serviços de Suporte do Hardware e Atualização de Software por Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviço de Suporte Técnico, Atualização e 
Manutenção DELL, por período de 36 (trinta e seis) meses, para o atendi-
mento das necessidades de processamento de dados desta Secretaria de 
Fazenda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 650302

PORTARIA Nº 755 DE 29 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnica em 
Gestão de obras públicas, Matrícula n° 518556660/2, e a servidora ARÍ-
CIA REGINA CUNHA LEITÃO SOARES, Secretária de Gabinete, Matrícula 
n°5924714/4, ambas lotadas na CGRM (Célula de Gestão de Recursos 
e Materiais), para atuarem, respectivamente, como fiscal titular e fiscal 
substituto, junto ao Contrato firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA - SEFA e a empresa E DIAS DE OLIVEIRA LTDA, referente 
ao Contrato Administrativo nº 031/2021 tendo como objeto Aquisição e 
instalação de painéis cegos (fechados) com espessura de 50 mm confec-
cionados em aglomerado beneficiado na parte interna (quadro) e painel 
fixo, prensado de fibra de alta densidade e conectores confeccionados em 
tubo de aço SAE 1020, com acabamento em pintura epóxi e tratamento 
anticorrosivo, pré furação para passagem de fios, conforme especificações 
e exigências descritas neste anexo, para serem utilizados no novo layout 
das estações de trabalho dos ambientes que serão reformulados em fase 
de implantação na Secretaria de Estado da Fazenda, de acordo com o Ter-
mo de Referência.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 650375
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 753 DE 29 DE ABRIL DE 2021
O Diretor de Administração, no uso da competência que lhe é conferida 
por Lei, e, considerando o disposto no art. 95 da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Jun/2021 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
Matrícula  Nome  Período Aquisitivo  Período Gozo
SECRETÁRIO ADJUNTO DO TESOURO DE ESTADO DA FAZENDA
00026905 RUTH HELENA FARIAS FIGUEIREDO  30/03/2020 - 29/03/2021  
07/06/2021 - 06/07/2021
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
00002984 ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA  15/02/2019 - 14/02/2020  
21/06/2021 - 20/07/2021
00049654 DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA  04/05/2020 - 03/05/2021  
14/06/2021 - 13/07/2021
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
05620511 HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES  10/05/2020 - 09/05/2021  
01/06/2021 - 30/06/2021
00032085 JOSE HERIBERTO DA CUNHA RODRIGUES  01/06/2020 - 
31/05/2021  01/06/2021 - 30/06/2021
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
00227749 JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA  04/10/2019 - 03/10/2020  
07/06/2021 - 06/07/2021
05128480 IZA MEIRE SALES NUNES  11/05/2020 - 10/05/2021  
17/06/2021 - 16/07/2021
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05706475 ANA CLAUDIA MENDONCA PONTE SOUZA  13/05/2019 - 
12/05/2020  28/06/2021 - 27/07/2021
05132509 ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO  11/05/2020 - 
10/05/2021  28/06/2021 - 27/07/2021
05914741 BRUNO AUGUSTO MONTEIRO DE OLIVEIRA  29/07/2019 - 
28/07/2020  14/06/2021 - 13/07/2021
ESCOLA FAZENDÁRIA
00003000 ANA CRISTINA GOMES DA SILVA  01/03/2020 - 28/02/2021  
21/06/2021 - 20/07/2021
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05085128 ADELAIDE PINHO SOBRAL SANTOS  11/05/2020 - 10/05/2021  
01/06/2021 - 30/06/2021
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05203899 MARIA JOSE ANDRADE DE ARAUJO  06/08/2019 - 05/08/2020  
28/06/2021 - 27/07/2021


